
 
  ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN 

         PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA 
       Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000 

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08357642000154 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021 

 

 

Aviso de Edital - Pregão Eletrônico nº 021/2021. Acha-se aberta, na 

Prefeitura Municipal de José da Penha, nesta Cidade de José da Penha/RN, 

LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, PELO 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, pelo 

modo de disputa aberto, com a finalidade de selecionar propostas objetivando a 

aquisição parcelada de Equipamentos de Informática e uma  balança eletrônica  para 

atender as necessidades do Município de José da Penha/RN, cujas especificações 

detalhadas encontram-se nos Anexos que acompanham o Edital.  

Regem a presente Licitação, a Lei Federal nº 8.666/93, observadas as 

alterações posteriores, a Lei Federal nº 10.520/02, Lei Complementar nº 123/2006, 

com as alterações promovidas pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto 

Municipal nº 014/2017 e demais legislações aplicáveis.  

Serão observados os seguintes horários e datas para os procedimentos 

que seguem: Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação: Das 08:00 do 

dia 02/07/2021 às 12:00h do dia 19/07/2021; Início da Sessão de Disputa de Preços: 

Às 12:01h do dia 19/07/2021 no endereço eletrônico: 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br, horário de Brasília.  

 

Poderão participar da Licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo 

pertinente ao objeto licitado, observadas as condições constantes do Edital. O Edital 

Completo poderá ser obtido pelos interessados no Setor de Licitações, em arquivo 

digital, mediante entrega envio solicitado no email cpljpenha@hotmail.com, no 

horário de 08:00 às 13:00 horas ou pelo endereço eletrônico: 

https://www.josedapenha.rn.gov.br/. Quaisquer dúvidas contatar pelo telefone: (32) 

3274-2740. 

 

 

 

José da Penha/RN, 01/07/2021 

  

 

 

_____________________________ 

Fabiano Ferreira Alves 

PREGOEIRO 

 

 


